Чǎваш Республики

Муркаш

муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

________2024 ç. № _____

Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024 г. № 1981
с. Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 21.03.2023 г. № 528 «О муниципальной программе Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

Администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 21.03.2023 г. № 528 «О муниципальной программе Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 4 к муниципальной программе Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан в Моргаушском муниципальном округе Чувашской Республики» «Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Моргаушском муниципальном округе Чувашской Республики муниципальной программы Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» к Постановлению (далее – Подпрограмма):
1.1.1. В паспорте  Подпрограммы позицию «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Задачи подпрограммы

	обеспечение роста поддержки в обществе и расширения участия граждан в благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;

содействие повышению эффективности деятельности и проффесионализма благотворительных организаций;

решение приоритетных задач за счет использования потенциала социально ориентированных некоммерческих организаций.»;

1.1.2. В паспорте  Подпрограммы позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	обеспечение наиболее полного и эффективного использования возможностей социально ориентированных некоммерческих организаций в решении задач социально-экономического развития Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;

расширение взаимодействия органа местного самоуправления Чувашской Республики и общественных организаций, вовлечение наиболее активной части граждан в решение социальных задач;
увеличение количества социально ориентированных некоммерческих организаций, а также численность работников и добровольцев СОНКО.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Моргаушского муниципального

округа Чувашской Республики
А.Н. Матросов